Declarat Iulius eo edicto non comprehendit si quorum causa et sententia declaratae sint per gubernatorem almae Urbis;

§ 3. Quare, ad tollendas super his omnes ambiguitates et captiones periculae, quae ex eo aliquibus fortasse innocentibus creari posset, tenore praesentium declaramus mentis nostrae fuisse et esse praefato edicto nostro nullatenus comprehendi, nec illius poenis subiici cives Romanos quamvis non originarios, neque in hac ipsa alma Urbe nostra domicilium habentes, neque ratione officiorum aut beneficiorum in ea residentes, neque ecclesiasticis ordinibus insignitos, etiam si sint a suis principibus originariis seu aliis banniti vel condemnati, vel quos in posterum condemnari vel banniri contingeret, neque etiam quosvis alios comprehendendi, quorum prius condemnationes et banna coram gubernatore praedictae almae Urbis nostrae producta et per eum examinata, atque exulibus et bannitis ipsis affixa et publicata non fuerint. Nos enim hos omnes praefato nostro decreto poenisque in eo contentis minime comprehensos esse, et ita ab omnibus censi debere declaramus, decernimus et iubemus.

Obstantia tollit.

§ 4. Non obstantibus praemissis ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXI^{II} maii MDLIV, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 29 maii 1554, pontif. anno v.

XXXIV.

Impositio annui subsidii decem ducatorum auri de Camera, per unamquamque iudaeorum synagogam Status Ecclesiastici persolvendorum, pro manutenzione domus cathecumenorum Urbis.

**Iulius episcopus servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.**

Pastoris aeterni vices, licet immeriti, gerentes in terris, curis urgemur assiduis et continua meditatione pulsamur ut omnes in umbra mortis sedentes ad ovile dominicum undecumque deducantur, et deducti, pasqua sibi necessaria inveniant, in Domino confoveantur, et spiritualibus proficiant incrementis.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, in quampluribus locis nobis et Romanae Ecclesiae subditis quaedam bona seu redditus pro pauperum hebraeorum sustentatione et aliis eorum operibus seu caeremoniis deputata sint, seu ipsi hebraei ad huiusmodi caeremonias et opera exercenda certas contributiones facere soleant, ac proventus domus seu hospitalis cathecumenorum Urbis, in quo ipsi iudaei, ad Christi fidem pro tempore conversi et fonte Baptismatis renati, charitative recipiuntur ac in fide catholica instruuntur, ita exigui et tenues existant, ut ad ipsorum cathecumenorum sustentationem et aliorum piorum operum, quae inibi exercentur, manutenzione non suppetant.

§ 2. Nos, quibus christifidelium eorumque animarum universalis cura imminet, attendentes quod ex huiusmodi conversione iudaeorum, illorum universitati etiam ab expensis, quibus eosdem pauperes iudaeos, qui pro tempore convertuntur, ante eorum conversionem sustentare deberent, releventur, non modicum proveniat commodum; et propterea congruum esse censentes quod dicti iudaei ad eorundem cathecumenorum sustentationem

contribuere debeant, bonorum, reddituum, contributionum et locorum praedictorum qualitates, quantitates, situationes, nomina, cognomina, valores, etiam annuos, pro expressis habentes, motu proprio, non ad ipsorum cathecumenorum vel alicuius eorum nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate et ex certa scientia, auctoritate apostolica, tenore praesentium, volumus, statuimus et ordinamus quod quaelibet universitas seu congregatio eorundem iudaeorum seu hebraeorum, tam in dicta Urbe nostra quam in aliis civitatibus, terris et provinciis, ac aliis locis nobis et eidem Romanae Ecclesiae mediate vel immediate subiectis, nunc et pro tempore consistentibus, pro quolibet eorum loco, synagoga seu alias nuncupato, in Urbe et aliis civitatibus, terris, provinciis et locis praedictis existente, in quo eorum superstitiones seu caeremoniae fieri solent, summam decem ducatorum auri de Camera hospitali seu domui cathecumenorum Urbis huiusmodi, aut illius pro tempore deputatis, pro eorundem cathecumenorum sustentatione, in festo Omnium Sanctorum singulis annis, solvere debeant et teneantur: ita tamen quod repartitio summae decem ducatorum huiusmodi iuxta singularum synagogarum cuiuslibet provinciae facultates fiat, gravando unam plus alia, iuxta illius facultates, et ditior pro paupere synagoga provinciae huiusmodi contribuere et proportionabiliter solvere debeat; decernentes universitatem seu congregationem hebraeorum huiusmodi unam plus alia, prout illius facultates suppetent, gravari posse et debere; ipsamque universitatem seu congregationem ad solutionem decem ducatorum huiusmodi, pro qualibet synagoga, teneri et efficaciter obligatam fore, et ad solutionem eandem, ut praefertur, faciendam, tam per dilectos filios nostros

Ioannem Michaellem, tituli Sanctae Mariae in Aracaeli presbyterum, et Innocentium, Sancti Honuphrii diaconum, cardinales, modernos et pro tempore existentes hospitalis seu domus huiusmodi protectores et locorum ordinarios ac alios quoscumque iudices et personas censuris et poenis, ac bonorum, reddituum et locorum praedictorum, privationis ac inhabilitatis ad illa, omnibusque aliis iuris et facti remediis cogi et compelli posse; necnon praesentes literas perpetuum firmitatis robur obtinere et inviolabiliter observari; sicque per quoscumque, quavis auctoritate fungentes, iudices et personas, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari, interpretari atque decidi debere; irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.